嶽恒泰生物科技合夥企業（有限合夥）、佛山因博雅生物科技合夥企業（有限合
夥）及佛山祥源達生物科技合夥企業（有限合夥）分別擁有約42.80%、19.46%、
15.56%、11.67%及10.51%股權。

以下載列廣東因微截至二零二二年及二零二三年十二月三十一日止年度之未經審
核財務資料：

截至十二月三十一日止年度
二零二二年 二零二三年
人民幣千元 人民幣千元

收入 47.2 20,534.9

除稅前及除稅後（虧損）╱溢利淨額 (9,621.7) 3,831.3

於二零二三年十二月三十一日，廣東因微之資產淨值約為人民幣26.3百萬元。於本
公告日期，廣東因微之註冊資本為人民幣51.4百萬元，而廣東因微之繳足股本為人
民幣24百萬元，其中人民幣10.0百萬元、人民幣8.0百萬元及人民幣6.0百萬元分別由
南嶽資產、深圳康嶽恒泰生物科技合夥企業（有限合夥）及北京睿博解碼生物科技
有限公司繳足。

進行收購事項之理由及裨益

本集團一直積極尋求多元化其收入來源，以提升股東回報。本集團已形成傳統殯
葬服務、新興生物科技為主之業務格局。本集團自二零一九年初起涉足生物科技
業務。

廣東因微於二零一五年由中國頂級生物物理機構的專業科學家團隊創立。廣東因
微主要從事生物芯片研發、高通量測序、大數據雲計算分析及個性化醫療諮詢服務。
近年來，廣東因微在腫瘤、心腦血管疾病、糖尿病、神經系統等多種疾病檢測生物
芯片研發方面取得巨大成功。董事認為，收購事項可進一步提升本集團在生物科
技行業的科研實力及創新能力，以及豐富本集團的產品線，並為本集團現有業務
帶來協同效益。預計實現廣東因微的生物芯片產品銷售後可落實本公司的投資回
報及改善本集團的財務表現，旨在實現股東回報最大化。

董事（不包括獨立董事委員會，彼等將於考慮獨立財務顧問之意見後發表意見，而
許先生因其於股權轉讓協議及其項下擬進行之交易中擁有重大權益而已放棄投票）
認為，收購事項乃按一般商業條款訂立，且股權轉讓協議之條款屬公平合理，並符
合本公司及股東之整體利益。

13

對本公司股權架構之影響

以下載列本公司 (i)於本公告日期；(ii)緊隨僅悉數轉換可換股債券 I時配發及發行
換股股份後（假設除根據可換股債券 I發行換股股份外，本公司之股本將不會出現
變動）；及 (iii)緊隨悉數轉換可換股債券時配發及發行換股股份後（假設除發行換
股股份外，本公司之股本將不會出現變動）之股權架構：

於本公告日期

緊隨僅悉數轉換可換
股債券I時配發及發行
換股股份後（假設除根據
可換股債券I發行換股
股份外，本公司之股本將

不會出現變動）

緊隨悉數轉換可換股債券時
配發及發行換股股份後

（假設除發行換股股份外，
本公司之股本將不會

出現變動）
所持股份

數目 概約%

所持股份
數目 概約%

所持股份
數目 概約%

香港高崎生物科技有限

公司（「香港高崎」）
（附註1） 220,475,000 23.33 220,475,000 21.94 220,475,000 20.77

南嶽資產（附註2） – – 60,000,000 5.97 116,640,000 10.99

小計 220,475,000 23.33 280,475,000 27.91 337,115,000 31.76

歐亞非先生 147,864,000 15.65 147,864,000 14.71 147,864,000 13.93

公眾股東 576,661,000 61.02 576,661,000 57.38 576,661,000 54.31

總計 945,000,000 100.00 1,005,000,000 100.00 1,061,640,000 100.00

附註：

1. 本公司主席兼執行董事許先生為香港高崎（於本公告日期持有23.33%之股份）之董事，亦為
Houp BioTechnology Limited（「HBT Limited」，持有香港高崎9.78%之權益）之董事。許先生
透過其25.55%之直接實益權益於香港高崎擁有權益，及透過HBT Limited擁有香港高崎9.78%

之權益。HBT Limited（一間於英屬處女群島註冊成立之公司）擁有兩類股份，即A類股份
及B類股份，其中持有A類股份及B類股份之股東分別持有股東大會上每股30票投票權及
每股1票投票權，且許先生擁有HBT Limited 94.07%之A類權益，其配偶邱琪女士擁有HBT

Limited 5.93%之A類權益及10.74%之B類權益。根據證券及期貨條例，許先生於邱琪女士持
有之所有股份中擁有權益，因此，許先生合共控制HBT Limited之總投票權之86.78%，另擁
有香港高崎9.78%之權益。

2. 此僅供說明用途。根據可換股債券，可換股債券持有人僅應根據收購守則及GEM上市規則
行使換股權。

3. 上述百分比數字已作出四捨五入調整。因此，所示總數未必為其之前數字之算術總和。

14

GEM上市規則之涵義

由於有關收購事項之一項或多項適用百分比率（定義見GEM上市規則第19.07條）
超過5%，但所有相關比率均低於25%，故訂立股權轉讓協議構成GEM上市規則第